[image: Лухский р-н (герб)]

                                    ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                       от 20.04.2023года   N    78-р

О назначении ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Лухского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях обеспечения соблюдения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции:

     1.Утвердить список ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Лухского муниципального района (прилагается).
     2. Организационный отдел администрации Лухского муниципального района определить ответственным по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
     3. Отменить распоряжение администрации Лухского муниципального района от 31.03.2016г. N 173-р «О назначении ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Лухского муниципального района».
     4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на руководителя аппарата администрации Крюкову Н.И.

Глава  Лухского
муниципального района:                                                            Н.И.Смуров

Исп. Голубева М.Д.

8(49344) 2-11-92

    Приложение к
Распоряжению администрации
Лухского муниципального района
                                                                                 от 20.04.2023г .N78-р

Список ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Лухского муниципального района

№
	                    Функции
	Фамилия, имя, отчество ответственного лица, должность

	1.

	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных действующим законодательством.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	2.
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	3.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	Кирсанова С.В. – заместитель главы администрации Лухского муниципального района, начальник отдела образования  и делам молодежи.
Крюкова Н.И.- руководитель аппарата админитсрации;
Белоусова А.В. – ведущий специалист по связям с представительными органами.

	4.
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя) о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	5.
	Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких- либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	6.
	Организация правового просвещения муниципальных служащих.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	7.
	Осуществление проверки достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами , претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Лухского муниципального района, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения  гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско- правового договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
	Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	8.
	Подготовка должностными лицами в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	9.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в соответствии с компетенцией своей деятельности.
	Кирсанова С.В.- заместитель главы администрации Лухского муниципального района, начальник отдела образования и делам молодежи.

	10.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественн6ого характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдения установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений  о соблюдении гражданами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско- правового договора в случаях, предусмотренных законодательством.
	Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	11.
	Обеспечение соблюдения в администрации Лухского муниципального района законных прав и интересов муниципального служащего, сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции.
	Крюкова Н.И. – руководитель аппарата администрации Лухского муниципального района;
Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района.

	12.
	Размещение и обновление размещенной информации по антикоррупционному законодательству на официальном  сайте  Лухского муниципального района.
	Голубева М.Д.- начальник организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Смирнова Т.А. – главный специалист по кадровой политике и муниципальной службе организационного отдела администрации Лухского муниципального района;
Крицкая И.А. – ведущий специалист организационного одела администрации Лухского муниципального района.

image1.png